О внесении изменений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 29
августа 2018 года № 1349 "Об утверждении Правил проведения экспертизы заявок на
селекционные достижения, объекты промышленной собственности, товарные знаки и
наименования мест происхождения товаров, регистрацию топологий интегральных
микросхем"

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 30 ноября 2020 года № 677.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 2 декабря 2020 года
№ 21707.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 29 августа 2018 приказ
года № 1349 "Об утверждении Правил проведения экспертизы заявок на селекционные
достижения, объекты промышленной собственности, товарные знаки и наименования
мест происхождения товаров, регистрацию топологий интегральных микросхем" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
№ 17459, опубликован 10 октября 2018 года в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов) следующие изменения:
      в  проведения экспертизы заявок на объекты промышленной Правилах
собственности, утвержденных указанным приказом:
      часть вторую  изложить в следующей редакции:пункта 88
      "К объектам, для которых предусмотрены благоприятные условия патентования,
относятся изобретения в области возобновляемых источников энергии (энергия
солнечного излучения, энергия ветра, гидродинамическая энергия воды, геотермальная
энергия: тепло грунта, подземных вод, рек, водоемов, а также антропогенные
источники первичных энергоресурсов: биомасса, биогаз и иное топливо из
органических отходов), направленные на снижение выбросов загрязняющих веществ в
окружающую среду и используемые для производства электрической и (или) тепловой
энергии, изобретения в области информационно-коммуникационных технологий,
изобретения в области диагностики, профилактики и лечения инфекционных
заболеваний, при угрозе возникновения и распространения которых вводятся
ограничительные меры, в том числе карантин, а также онкологических заболеваний.".
      2. Департаменту по правам интеллектуальной собственности Министерства
юстиции Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа;

      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства юстиции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции приказа Министра юстиции РК от 08.12.2020 № 732 (
вводится в действие со дня его первого официального опубликования).
      Министр юстиции
Республики Казахстан М. Бекетаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан